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1. Estimat for forventet tidsforbrug i forbindelse med 

deltagelse i Fremtidens Dagtilbud 

 

Tabellen nedenfor viser en opgørelse af det estimerede tidsforbrug 

blandt medarbejdere i forvaltningen (nøglepersoner og administra-

tive medarbejdere), dagtilbudsledere, pædagogisk personale samt 

forældre. Beregningen af tidsforbruget i dagtilbuddene afhænger 

af, hvilken kondition dagtilbuddet indgår i, og dermed hvor længe 

dagtilbuddet arbejder med de forskellige komponenter. 

Ressourceestimatet tager afsæt i et dagtilbud, der ikke er kontrol-

gruppe, og pædagoger, der deltager i alle lokale netværksaktivite-

ter. Det vil dog være antagelsen, at det kun er enkelte pædagoger 

fra det enkelte dagtilbud, der deltager i de kommunale kvalitets-

netværk, og et samlet estimat for alle pædagoger i dagtilbuddet vil 

derfor skulle fraregnes tidsforbrug til kommunale kvalitetsnetværk.   

 

Ressourceestimaterne skal betragtes som et vejledende input i 

forbindelse med forvaltningens og dagtilbuddenes ressourcealloke-

ring til deltagelsen i projektet. Estimatet er dog baseret på erfarin-

ger fra tidligere interventionsstudier – SPELL og Fart på Sproget –  

og erfaringer fra faglige kvalitetsoplysninger på dagtilbuddet. 
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OPGAVE TIMEESTIMAT EVT. FORUDSÆTNING 

ADMINISTRATIV MEDARBEJDER   

Udtræk af data til randomisering 1  

I alt (timer til administrative medarbejdere pr. kommune) 1  

   

FORVALTNINGEN: PROJEKTLEDER/PÆDAGOGISK KONSU-
LENT 

  

Deltagelse i tværkommunale møder (udviklingsgruppe)  40 
 

Deltagelse på central kompetenceudvikling 80  

Deltagelse i tværkommunale kvalitetsnetværk 80 
 

Gennemførelse af lokal kompetenceudvikling 
120 

3 typer af kursus à 10 timer, per eksperimentperi-
ode 

Facilitering af kommunale kvalitetsnetværk 
180 

3 netværk med 3 møder à 5 timer, per eksperi-
mentperiode  

Løbende sparring og opfølning med dagtilbudsledere 120 
 

I alt (timer til én nøgleperson pr. kommune) 620 
 

   

DAGTILBUD SLEDERE OG DAGPLEJEPÆDAGOGER/-LEDERE    

Deltagelse i central kompetenceudvikling 80 6 dage af 8 timer + transport 

Deltagelse i tværkommunale kvalitetsnetværk 80 8 dage af 6 timer + transport 

Deltagelse i lokal kompetenceudvikling 32 4 dage af 8 timer 

Deltagelse i kommunalt kvalitetsnetværk 48 12 dage af 4 timer 

Sparring i tilrettelæggelse af pædagogiske forløb 24 12 møder af 2 timer 

Opfølgning på dagtilbuddets gennemførelse af interventio-
nen og dataindsamling  

36 
 

I alt (timer til leder i ét dagtilbud) 300  

   

PÆDAGOGISK DAGTILBUDSPERSONALE OG DAGPLEJERE   

Forberedelse og deltagelse i kompetenceudvikling 32 4 dage af 8 timer 

Dataindsamling til præ- og posttest* 30 
10 børn per pædagog, ca. 45 min. per barn, per 
eksperimentperiode 

Øvrig dokumentation til effektstudier 5  

Analyse af børnegruppe og egen praksis* 15 
10 børn per pædagog, ca. 20 min, per barn, per 
eksperimentperiode 

Planlægning af pædagogiske forløb 24 2 timer, 12 forløb 

Møder med forældrene  24 2 timer, 12 forløb 

Dialog og opfølgning med forældre (kun kondition med 
"læring i hjemmet") 

36 
 

Evaluering af pædagogiske forløb 12 1 time, 12 forløb 

I alt (timer til én medarbejder) 178  

   

FORÆLDRE   

Deltagelse i forældremøder/forældrekaffe 24  

Gennemførelse af aktiviteter i hjemmet (kun kondition med 
"læring i hjemmet") 

18 
 

Besvare spørgeskema om hjemmemiljø 0,5  

I alt (timer for en forælder) 42,5  

*Beregning er med udgangspunkt i normeringen 10 børn pr. pædagog ved Fremtidens Dagtilbud-aktiviteter 


